Dñica. vi. post Trinitatis

Terri euang. Matt. capi. v.

Ifi abūdauerit iuſticia
n̄ vſtra plus q̄ ſcribax z
phariseorū non intrabi
tis in regnū celoz. Audistis qa
dictū est antiquis Mō occides
Qui at̄ occiderit reus erit iudi
cio. Ego aut̄ dico vobis: omnis
qui trascit fratri ſuo re⁹ erit iu
dicio. Qui aut̄ dixerit fratri ſuo
racha: reus erit cōcilio. Qui at̄
dixerit: fatue: reus erit gehēne
ignis. Si ergo offeres mun⁹ tu
um ad altars: et ibi recordatus
fueris: quia frater tuus habz a/
liquid aduersuz te: relinque ſbi
munus tuum ante altare: et va
de prius reconciliari fratri tuo:
Et tunc veniens offeres mun⁹
tuum.

Ifi abūdauerit iuſticia
n̄ vſtra vſa zc. Dat. v. In pſen
ti euangelio tangunt tria pū
cta: que ſunt: Comparatio:

Probatio. et Montio. Quantū ad p
mū ſpat ch̄is iuſticia eoꝝ q̄ ſaluuadī ſunt
ad iuſticiā ſcribax z phariseorū: dices dñ
ſcipulis ſuis. (Nisi abūdauerit iuſt. vſa.)
i. miſi fuerit magna z copiosa (p̄ ſcri
bū). i. legi ſolatice doctoz (et phariseorū)
i. quoꝝ dā religiosorū q̄ ap̄d iudeos iu
ſtissimi vides. Erat aut̄ iuſticia horū pri
mo in pſumēdo de ſe z p̄denādo aliū. vt
p̄z de illo q̄ dicebat Lu. xviiij. Je uno bis
in ſabbato zc. Scđo erat i onratoe opis.
z nō in rectitudine intētois. Tertio i mū
dicia extiori: non intētois. Quartō i affi

H 2

Tractatus

II

alio. Nam sicut dicitur. *Thos. in. f. ij. cū i le* oñdebat se facere elynas ppter deum: ut
ge veteri essent pcepta iudicialea: cerimo
nia et moralia. i.e. pcepta decalogi: pri
ma chris reliq; in arbitrio pncipii. sed ex
hibedo pñitate: cu essent vñbratica abole
uit. tercia vero pñfirmauit di. Siq; solue
rit vñu ex mñdatis illi minimis: minimus
vocabilis in regno celoz. i.fim. Chrys. non
intrabit in illud. Quo ergo debet pñtati
cia sugabñdri si nõ sunt noua pcepta ad
dicta: nisi qz moralia declarauit ut essent
nobis pcepta: etiā quo ad interiores mo
tus qd tñdei non credebant: nisi vbi lex
specialiter hoc prohibueret. Et huius plane
christus in scba pte bñ euangelij innuit
ut pñtebit. Nec valer dicere q; sunt sup/
addita pñilia: quia illa nõ sñ necia ad in/
gressum regni celoz: cū tñ chrys h dicat:
nisi abudauerit tñ. Sed pñtra pñissimam
doctrinam pñdens esse pñba Chrys. e. pñsa
chri dicentes. Nisi quis supra legis man
data etiā hec mea pcepta que apud illos
minima existimat impluerit: nõ intra/
bit in regnum celoz. Hec ille. Ergo chrys
sup pcepta decalogi alia addidit. Ad h
dico q; addidit alia sñm opinionem scribap
q; credebant in aliquib; eorū sola extiora p/
hiberi. non aut addidit sñm pñtate. Un/
de dicit id. Supimplorū. i. cōplete et
pfecte implorū mandatorū. moysi sunt
mñdata chri. Vnde pot dñci q; dupl; aliquad
moyses prohibebat. Uno mō sicut pñnes
ad forū iudiciale et contenciosu. Alio mō
do sñm pñcientia et q; ad forū dei. Et pñmo
qdem mō sola extiora sunt prohibita. Se
cund; pñ tñ extiora q; anteriora. Unū dic
idem. Illa mñdata de pena liberat q; leg;
transgressorib; debebat. sed non intradu/
cunt ad regnum. Quāvis dici possit q; iō
sic dicit: quia in illis decem charitas non
mandat neq; pcpitur.

Moraliter sciendū est q; vita veri chri
ani debet esse omnino diversa a vita et co
uersatioñ scribap ac phariseoz. Et autem
debeat ei aduersari in oib; in qv illa vi
ta nō fuit bona: tñ pñcipue qstū ad tria:
Primum ē q; ut colligat ex textu euageliz
stap: vita illoꝝ fuit simulata q; ad deū. q;
falso oñdebat se hñre bonas ordes: ut
prz. Dat. vij. et hoc q; ad pñrimū. qz falso
oñdebat se facere elynas ppter deum: ut
patet ibidē. et q; ad seipso: qz simulabant
se maḡ suare ieunia. vt etiā ibi elicis. Ut
aut ibidē prz: ordes christianoꝝ debet esse
cu cordis attritioꝝ. elyne cu recta intetioꝝ.
et ieunia cu cordis et vult⁹ exhilaratione.
Scđn qz illoꝝ vita seu iusticia fuit mer
cenaria: qz legis mñdata ppter ipsa cond
seqñda obfuerat. Tria em fuantib; ea
tūc pñstebant. ut colligat ex scriptura. scz
Coriæli diuinitat copia: logitudo vite
naturalis. et pax. Sz iusticia christianoꝝ
expercat divitias glorie et vita immortalem
et pacem pñcie in plenitudo et in futuro. Dulti
christus in scba pte bñ euangelij innuit
ut pñtebit. Nec valer dicere q; sunt sup/
addita pñilia: quia illa nõ sñ necia ad in/
gressum regni celoz: cū tñ chrys h dicat:
nisi abudauerit tñ. Sed pñtra pñissimam
doctrinam pñdens esse pñba Chrys. e. pñsa
chri dicentes. Nisi quis supra legis man
data etiā hec mea pcepta que apud illos
minima existimat impluerit: nõ intra/
bit in regnum celoz. Hec ille. Ergo chrys
sup pcepta decalogi alia addidit. Ad h
dico q; addidit alia sñm opinionem scribap
q; credebant in aliquib; eorū sola extiora p/
hiberi. non aut addidit sñm pñtate. Unū
de dicit id. Supimplorū. i. cōplete et
pfecte implorū mandatorū. moysi sunt
mñdata chri. Vnde pot dñci q; dupl; aliquad
moyses prohibebat. Uno mō sicut pñnes
ad forū iudiciale et contenciosu. Alio mō
do sñm pñcientia et q; ad forū dei. Et pñmo
qdem mō sola extiora sunt prohibita. Se
cund; pñ tñ extiora q; anteriora. Unū dic
idem. Illa mñdata de pena liberat q; leg;
transgressorib; debebat. sed non intradu/
cunt ad regnum. Quāvis dici possit q; iō
sic dicit: quia in illis decem charitas non
mandat neq; pcpitur.

Quantū ad scđm chris pbat qd dixet
rat: declarando pceptū homicidij di. (Au
disti) qz dictū ē. I. pceptū (antiquis) pñb
(nō occides) No at hic prohibet occidere plā
tarū aut brutoꝝ sñm q; dicit manichei. qz
vt dñci Aug. xii. de ciui. dei. Iustissima or
dinatioñ sicut plate vñb; brutoꝝ pñra plate
et bruta vñb; nřis subdūt. Sz occidere prohibe
tur hominis: siue sui siue alteri? Hec tñ
pñb facit ut id dñ: q; aucre dei hoc facit: si
ue deo hñsonal; madante alicui. ut abraā
iuste voluit occidere isaac. siue deo mñdā
te p legē. Sāson vñb; occidendo seipm cū
inimicis: ut idem dicit mō excusat ratioña
bilité nisi qz hñ spūscū iussicerat. Sz nñqd
iuste pñ deū mñdare id qd ego iuste face
re nego: puta inoccere iugulare. Ad hñ dico
q; id qd alicui ē malū. non ē alti malū: siue